ПРИКАЗ

 от 22 апреля 2024 года                                                                       № 146

Об утверждении перечня

учебников на 2024-2025 учебный год

 В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022 № 858 "Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность" и в соответствии c

решением педагогического совета (протокол № 351 от 28.03.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень учебников, планируемых к использованию в

образовательном процессе на 2024-2025 учебный год (Приложение)

2. Назначить ответственным за соблюдением  использования  в

образовательном процессе МБОУ «Школа №67» учебников и учебных

пособий согласно  «Федерального перечня учебников»,  Лазину Н.И.,

заместителя директора по УР.

3. Таракановой Е.Ю., зав. школьной библиотекой, довести данный перечень

учебников до сведения:

- педагогического коллектива

- классных руководителей.

4. Классным руководителям в срок до 1 июня 2024г. довести данный

перечень учебников до сведения родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Школа №67»                                    Лазина Н.И.

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ  Г. РЯЗАНИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа  № 67»  г.  Рязани

ССС ррр еее ддд ннн яяя яяя

шшш ккк ооо ллл ааа

666         777

Приложение
Клас

с

Предмет  Учебник

1б,в Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др. Азбука. В 2-х частях

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

Литер. чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. В 2-х частях

Математика  Моро М.И., Волкова С И., Степанова С.В. Математика. В 2-х частях

Окруж. мир Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях

Физическая

культура

Лях В.И. Физическая культура.

1а Русский язык Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е.. Русский язык

  Бунеев Р., Бунеева Е., Пронина О. Букварь.

Литературное

чтение

Чуракова Н.А..Литературное чтение.

Математика Гейдман. Математика в 2-х частях.

Окруж. мир Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях

Физкультура Лях В.И. Физическая культура.

2а Русский язык Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е  Русский язык. В 2-х частях

Литер. чтение  Чуракова Н.А. Литературное чтение. В 2-х ч.

Математика  Гейдман. Математика. В 2-х частях

Окруж. мир Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях

Англ.яз Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык.

ИКТ Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И. Физическая культура.

2б,

2в

Русский язык Канакина В.П. Русский язык. В 2-х частях.

Литер. чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение. В 2-х частях.

Математика  Моро М.И.,Волкова С.И. и др. Математика. В 2-х частях.

Окруж. мир Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х Частях.

Англ.яз АфанасьеваО.В., Михеева И.В. Английский язык.

ИКТ Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И. Физическая культура.

3а Русский язык Зеленина. Русский язык. В 2-х частях

Литер. чтение Чуракова Н.А.  Литературное чтение. В 2-х ч.

Математика  Гейдман. Математика. В 2-х частях

Окруж. мир Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях

Англ.яз Афанасьева О. В., Михеева И. В.  Английский язык.

ИКТ Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И. Физическая культура

3б,

3в

Русский язык Канакина В.П.. Русский язык . В 2-х частях.

Литер. чтение Климанова Л.Ф.,  и др.Литературное чтение .В 2-х частях.

Математика  Моро М.И. , Волкова С.И. и др.Математика.В2-х частях.

Окруж. мир Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях

Англ.яз Афанасьева О. В., Михеева И. В.  Английский язык.

ИКТ Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И. Физическая культура

4а Русский язык Зеленина Русский язык.В 2-х частях.

Литер. чтение Чуракова Н.А.  Литературное чтение. В 2-х ч.

Математика  Гейдман. Математика. В 2-х  частях.

Окруж. мир Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях.

Англ.яз АфанасьеваО.В., Михеев И.В, Английский язык

ОПК Кураев А. В. Основы православной культуры.

ИКТ  Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И. Физическая культура

4б,

4в

Русский язык Канакина В.П. Русский язык.В 2-х частях.

Литер. чтение Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение

Математика  Моро М. И. и др. Математика

Окруж. мир ПлешаковА.А. Окружающий мир

Англ.яз АфанасьеваО.В., МихеевИ.В.Английский язык

ИКТ  Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Панкратова Л.П., Нурова Н.А.Информатика

Физкультура Лях В.И.Физическая культура

5а Русский язык  Ладыженская Т.Я. Баранов М.Т. Русский язык

Литература   Коровина В.Я. Литература.В 2-х частях

Англ.яз. АфанасьеваО.В., МихеевИ.В.Английский язык

Математика Виленкин. Математика

История  Годер. Всеобщая история. История Древнего мира

Биология  Пасечник .Биология

География  А.И.Алексеев и др. География «Полярная звезда».

ИКТ Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. Информатика

Физкультура Виленский и др. Физическая культура

Технология  Казакевич. Технологический труд

 Синица Н.В. Симоненко. Технология ведения дома

5б,

5в

Русский язык  Ладыженская Т.Я.           Баранов М.Т.  . Русский язык

Литература  Коровина В.Я. Литература

Англ.яз. АфанасьеваО.В., МихеевИ.В. Английский язык

Математика Виленкин. Математика

История  Годер. Всеобщая история История Древнего мира.

Биология  ПасечникВ.В.  Биология

География  А.И.Алексеев и др. География «Полярная звезда».

ИКТ Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. Информатика

Физкультура Виленский и др. Физическая культура

Технология Казакевич. Технологический труд.

 Синица Н.В. Технология ведения дома

6а,

6б,

6в

Русский язык  Ладыженская Т.Я. Баранов М.Т. Русский язык

Литература   Полухина  В. П.,Коровина В.Я.Литература

Англ.яз. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  Английский язык

Математика Виленкин Математика

История  Агибалова Е.Г. ДонскойГ.М.. Всеобщая история. Средние века

Арсентьев  Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. История России в 2-х ч.

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание

Биология  Пасечник В. В..  Биология

География  А.И.Алексеев и др. География «Полярная звезда».

ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика

Физкультура Виленский и др. Физическая культура

Технология  Технологический труд.

 Синица Н.В. Симоненко Технология ведения дома.

7а,7

б,7в,

Русский язык  . Баранов М.Т. Ладыженская Т.Я  Русский язык

Литература   Коровина В.Я., Журавлев В.П.Литература

Англ.яз. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  Английский язык

Алгебра   Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. и др. Алгебра

Геометрия  Атанасян Л. С. Геометрия

История  Юдовская А. Я., Баранов П.А. и др. Всеобщая история

История Арсентьев Н. М.,Данилов А.А. История России

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И, и др. Обществознание

Биология  Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология.

География  Коринская и др.География

ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика

Физика Перышкин А.В.  Физика

Технология СиницаН.В. Симоненко. Технология ведения дома.

 Вероятность и

статистика
Высоцкий И. Р.,Ященко И.В. Вероятность и статистика.

8а,8

б,8в

Русский язык  Бархударов., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык

Литература  Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х частях

Англ.яз. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  Английский язык

Алгебра  Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Алгебра

Геометрия  Атанасян Л. С. Геометрия

История  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История Нового времени

История Арсентьев Н. М.,Данилов А.А. История России

Обществознание Боголюбов Обществознание

Биология  Колесов Д. В., Маш Р. Д. и др..  Биология

География  Алексеев А. И. и др. География .Полярная звезда.

ИКТ Босова Л.Л. Информатика и ИКТ

Химия  Кузнецова Н.Е. и др.  Химия

Физика Перышкин А.В.  Физика

 Вероятность и

статистика
Высоцкий И. Р.,Ященко И.В. Вероятность и статистика.

9а,9

б,9в,

9Г

Русский язык  Бархударов Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык

Литература  Коровина В.Я.  Литература

Англ.яз. Биболетова М.З.  Английский язык

Франц. язык Кулигина А. С. Французский язык

Алгебра  Макарычев. Ю. Н.Алгебра

Геометрия  Атанасян Л. С.. Геометрия

История  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А.  История России

История Загладин Н. В., Белоусов Л. С. Всеобщая история. История нового времени 1801 - 1914

Обществознание Боголюбов Л.Н., Матвеев и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология

География  Алексеев. География Полярная звезда.

ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ

Химия  Кузнецова Н.Е. и др.  Химия

Физика Перышкин А.В.  Физика

 Вероятность и

статистика
Высоцкий И. Р.,Ященко И.В. Вероятность и статистика.

10а

Русский язык  Греков В. Ф., Крючков С., Чешко Л. А. Учебное пособие

Литература  Коровина  В.И. Литература (базовый уровень)

Англ.яз. Биболетова М.З, Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д..  Английский язык

Алгебра  Мерзляк А. Г., Номеровский Д. А. и др. под. Ред. Подольского В. Е. Алгебра и начала анализа. Углубленный уровень.

Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др Геометрия.

История  Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. Учебник. Базовый уровень"

История Мединский В. Р.,А.О.Чубарьян..Всеобщая история1914 – 1945 годы.. Учебник. Базовый уровень"

Обществознание Боголюбов Л.Н.,Аверьянов Ю.И.,Городецкая Н.И. и др.Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)

Биология  Пасечник В. В. , Каменский А.А. и др. Под. ред Пасечника В. В. Биология. Углубленный уровень.

География  Гладкий, Николина. География .

ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю ИКТ. Базовый уровень

Химия  Габриелян О. С. Остроумов И. Г. и др. Химия. Углубленный уровень.

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. .  Физика .

10б

Русский язык  Греков В. Ф., Крючков С., Чешко Л. А. Учебное пособие

 Литература  Коровина  В.И. Литература (базовый уровень)

 Англ.яз. Биболетова М.З, Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д..  Английский язык

 Алгебра  Алимов, Колягин. Алгебра и начала анализа

 Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др Геометрия.

 История

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. Учебник. Базовый уровень"

История Мединский В. Р.,А.О.Чубарьян..Всеобщая история1914 – 1945 годы.. Учебник. Базовый уровень"

 Обществознание Боголюбов Л.Н.,Аверьянов Ю.И.,Городецкая Н.И. и др.Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)

 Биология  Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология .

 География  Гладкий, Николина. География .

 ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю ИКТ. Базовый уровень

 Химия  Кузнецова и др. Химия (базовый уровень)

 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. .  Физика .

11а Русский язык  Греков В. Ф., Крючков С., Чешко Л. А. Учебное пособие

Литература  Коровин В.Я. Литература (базовый уровень). В2-х частях.

Англ.яз. Биболетова М.З, Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д..  Английский язык

Алгебра  Мерзляк А. Г., Номеровский Д. А. и др. под. Ред. Подольского В. Е. Алгебра и начала анализа. Углубленный уровень.

Геометрия  Атанасян. Геометрия. Учебник для 10-11 классов.

История  Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. Учебник. Базовый уровень"

История Мединский В. Р.,А.О.Чубарьян..Всеобщая история1945 год – начало 21 века.. Учебник. Базовый уровень"

Обществознание Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И, Матвеев А.И. и др. Под ред  Боголюбова Л.Н. Обществознание  (базовый уровень)

Биология  Пасечник В. В. , Каменский А.А. и др. Под. ред Пасечника В. В. Биология. Углубленный уровень.

География  Гладкий, Николина. География .

ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю ИКТ. Базовый уровень

Химия  Габриелян О. С. Остроумов И. Г. и др. Химия. Углубленный уровень.

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика (базовый и профильный уровни)

 Астрономия Воронцов – Вельяминов Б. А, Страут Е. К. Астрономия

11б Русский язык  Греков В. Ф., Крючков С., Чешко Л. А. Учебное пособие

 Литература  Коровин В.Я. Литература (базовый уровень). В2-х частях.

 Англ.яз. Биболетова М.З, Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д..  Английский язык

 Алгебра  Алимов, Колягин Алгебра и начала анализа .

 Геометрия  Атанасян. Геометрия. Учебник для 10-11 классов.

 История  Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России. Учебник. Базовый уровень"

История Мединский В. Р.,А.О.Чубарьян..Всеобщая история1945 год – начало 21 века.. Учебник. Базовый уровень"

 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И, Матвеев А.И. и др. Под ред  Боголюбова Л.Н. Обществознание  (базовый уровень)

 Биология  Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология  (базовый уровень)

 География  Гладкий, Николина. География .

 ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю ИКТ. Базовый уровень

 Химия  Кузнецова и др.  Химия (базовый уровень)

 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика (базовый и профильный уровни)

 Астрономия Воронцов – Вельяминов Б. А, Страут Е. К. Астрономия

		2024-04-22T15:21:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 67"